«Об утверждении перечня функций

администрации муниципального
района Кинельский, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (коррупционно-опасных функций)»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления                           в Российской Федерации», Письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 18-0/10/В-8980 от 25.12.2014 г. «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков», администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень функций администрации муниципального района Кинельский, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (перечень коррупционно-опасных функций).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье».
	Глава

муниципального района

Кинельский
	Н.В. Абашин

Толкунова 21505

Рассылка: прокуратура – 1 экз., КУМИ, Управление финансами, Управление семьи, отделы администрации.
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации муниципального района Кинельский
№ 198 «13»___02_____2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

функций администрации муниципального района Кинельский, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (перечень коррупционно-опасных функций)
1. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, проведение административных расследований, составление административных протоколов.
2. Осуществление муниципального контроля (земельного, лесного, жилищного, экологического, контроля за особо охраняемыми территориями местного значения).
3. Управление муниципальным имуществом.
4. Осуществление переданных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства.
5. Оказание государственных и муниципальных услуг.

6. Обслуживание денежных и (или) товарных ценностей, хранение и распределение материально-технических ресурсов.
7. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд;
8. Участие в формировании проекта бюджета муниципального района Кинельский.

9. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (земельных участков и т.п.);
10. Представление в судебных органах прав и законных интересов администрации муниципального района Кинельский;
11. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и из проектов, правовая экспертиза и юридическое обеспечение подготовки проектов правовых актов и проектов нормативных правовых актов.

12. Рассмотрение обращение граждан и организаций.

13. Осуществление приема граждан и организаций по вопросам, отнесенным к компетенции администрации муниципального района Кинельский.

14. Формирование плановых, отчетных, информационно-справочных, аналитических и статистических материалов.

15. Организация документооборота в администрации муниципального района Кинельский.

16. Осуществление кадровой работы.

17. Осуществление комплекса мер, направленных на профилактику и противодействие коррупции.

18. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере соблюдения бюджетного законодательства.
19. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.

20. Организация формирования и ведения федеральных, государственных и муниципальных информационных систем в соответствии с компетенцией администрации муниципального района Кинельский, организация бесперебойной работы информационных и коммуникационных систем, обеспечение их развития и модернизации.
21. Осуществление работы со сведениями, составляющими государственную тайну, и другими сведениями ограниченного доступа.

22. Организация и ведение гражданской обороны, обеспечение проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

       от 13.02.2017 г. № 198

г. Кинель

(                                                                  (